Que mediante la RESO-2021-164-GDEBA-SSOPMIYSPGP, de fecha 30 de julio de 2021, se aprobó la documentación y
se autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, a efectuar el llamado a Licitación Pública para la
ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos ciento setenta y cinco millones setecientos ochenta
y dos mil trescientos cuarenta y uno con cinco centavos ($175.782.341,05), con un plazo de ejecución de trescientos
sesenta y cinco (365) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al quince por ciento (15%) del monto

[...]

Que a órdenes N° 14 y N° 19 se incorporan los CONVE-2022-31927903-GDEBA-MSALGP y CONVE-2022-31927893-
GDEBA-MSALGP;
Que a orden N° 25 la Dirección Provincial de Acceso e Inclusión en Salud informa que el gasto total que demandará la
presente contratación será por la suma de pesos doscientos dos millones setecientos diez mil trescientos doce con 00/100
($202.710.312,00);
Que a órdenes N° 30 y 32 han prestado conformidad la Subsecretaría de Atención y Cuidados Integrales en Salud y la
Subsecretaria Técnica, Administrativa y Legal;
Que a orden Nº 42 luce incorporada la Solicitud de Gastos N° 27038 del Sistema Integrado de Gestión y Administración

[...]

presente como Anexos I y II, para la prestación de Diálisis Peritoneal a los pacientes con Insuficiencia Renal Crónica sin
cobertura cuya atención médica se realiza en los servicios de nefrología dependientes de este Ministerio de Salud, por la
suma total de pesos doscientos dos millones setecientos diez mil trescientos doce con 00/100 ($202.710.312,00), con
encuadre en el artículo 18, inciso 2, apartado h) de la Ley N° 13.981 y el Decreto N° 59/19.
ARTÍCULO 2°. El presente gasto se atenderá con cargo a la Solicitud de Gastos N° 27038 asignada a tal fin para los
ejercicios 2022 y 2023.
ARTÍCULO 3°.